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KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, né&- pajhm me autorizimete-dhénamehenin

63, nenin 64.2 si dhe nenin 113 t& Ligjit Nr.08/L.-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés, si dhe bazuar né nenin 8 t& Ligji Nr. 04/L.-042, pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092. né mbledhjen e rregullt t¢ mbajtur me datén
12.01.2024, nxjerr kété:

VYENDIM

Pér Miratimin e Planit t& Prokurimit pér vitin 2024

I.  Miratohet Plani i Prokurimit pér vitin 2024,
II.  Plani si né pikén I, éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.
[1I.  Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 12.01.2024 Kryesues
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baen QAL 20— 2024
KOMISIONT QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtimr e autorizinet & dhéiia me nenin

63 dhe 64.2 Ligjit Nr.08/L.-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né
mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén 12.01.2024, nxjerr kEté:

VENDIM

Pér Miratimin e Planit té Punés pér vitin 2024

I.  Miratohet Plani i Punés s¢ KQZ pér vitin 2024,
II.  Plani si né pikén I, &shté pjes¢ pérbérése e kétij vendimi.
1.  Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 12.01.2024 Kryesues

Komisioni Qendror i




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

PLANI PUNES I KOMISIONIT QENDROR TE
ZGJEDHJEVE PER VITIN 2024



PERMBAJTJA

1 KORNIZA LIGJORE DHE INSTITUCIONALE E KQZ-SE......c.conuunmummmusnisnniaesisnies
L1 BRI UGS conmmmmmomsmmamremersmmsneansmsossssnsmnsaesssssns s A AT TR S R0
1.2 Mandati i KQZ-8B.....cccomrmmnmsomunissanssonsssssssssonassssassonysasssssssstsas 04553 sssssissasasansisioma
1.3 Pérbérja dhe struktura KQZ-s€ ...
1.8 Selaatariati 1 KOQZBE....ccummmsmmmomummarsansinssmsss rasssssons ssnasmssh s A 5818 ORI SO 005

1.5 Zyra pér Regjistrimin, Certifikimin dhe Kontrollin Financiar té Subjekteve
100 ) (kR 47 LA 21 o e P ——

1.6 Komisionet Komunale t& Zgjedhjeve ...
2 PROCESI I HARTIMIT TE PLANIT TE PUNES - METODOLOGJIA .......coovimrieinnns
3 PLANIIPUNES SIPAS SHTYLLAVE STRATEGJIKE TE KQZ-5&.........cooovuuirrruernrinnns
4 RAPOTHINI .ovvverrvirerciiiessssrsssressnrnne s sssssssesensssssssasesssssne st stssststasststassssasssessnsssustsnsassasassssss



HYRJE

Plani i Punés i Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) t& Republikés sé Kosovés (Plani i
Punés) paraget térésiné e aktiviteteve qé do té zbatohen né vitin 2024. Ky Plan i Punés
bazohet né orientimet strategjike t&¢ KQZ té vendosura né Planin Strategjik 2023 - 2026.
Aktivitetet e parashikuara né Planin e Punés jané, po ashtu, né pérputhje me parimet
orientuese t& punés té shprehura né té gjitha dokumentet e KQZ-sg, si analizat e ndryshme
dhe konkluzionet nga mésimet e nxéna nga proceset zgjedhore.

Rrjedhimisht, té gjitha aktivitetet e parapara kontribuojné né zbatimin e misionit t&€ KQZ-
sé dhe né arritjen e objektivave té saj.

Plani i Punés éshté hartuar mbi bazén té diskutimeve dhe me pérfshirjen e té gjitha
njésive strukturore té KQZ-sé si dhe parteréve té jashtém. Pér mé tepér, gjaté hartimit t€ kétij
dokumenti jané konsultuar edhe rekomandimet e misioneve vendore dhe ndérkombétare
vézhguese té zgjedhjeve.

Plani i Punés paraqet njé dokument té integruar, pér té cilin KQZ bie dakord pér
aktivitetet kryesore qé KQZ duhet té zbatojé gjaté vitit 224, me qéllim t&€ arritjes sé
objektivave dhe orientimeve strategjike zhvillimore. Plani i Punés gjithashtu planifikon
shpérndarje efektive té burimeve njerézore t& KQZ-sé pér té arritur objektivat e veta. Sé
bashku me arritjen e objektivave strategjike t& KQZ-sé, zhvillimi i Plani i Punés shérben,
gjithashtu, pér té mbéshtetur procesin e planifikimit dhe menaxhimit té aktiviteteve t& KQZ-
sé pér t& ardhmen e sidomos duke pasur parasysh qé Zgjedhjet Lokale do t¢ mbahen kété
vit, e Plani i Punés parashikon aktivitete q¢ mund t& pérmirésojné até proces zgjedhor.

Pér fund, Plani i Punés i KQZ-sé éshté hartuar sipas metodologjisé standarde té KQZ-sé
pér hartimin, aprovimin, korrigjimin dhe zbatimin e planeve vjetor t&¢ punés dhe té cilat
miratohen nga KQZ-ja.

Dokumenti pérfundimtar i Plani i Punés éshté rezultat i punés sé pérbashkét té njésive
strukturore t& KQZ-sé. Dokumenti thekson qarté objektivat strategjike, aktivitetet e
planifikuara pér t& arritur kéto objektiva, treguesit e matshém, rezultatet e pritura, burimet

si dhe pércakton njésité strukturore dhe personat pérgjegjés.
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Organizatat Jo Qeveritare

Organizata pér siguri dhe bashképunim ne Evropé
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Qendra e Votimit

Sekretariati i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
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Zarfi i Fletévotimit me Kusht
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Departamenti i Administratés dhe Pérkrahjes
Departamenti i Operacioneve Zgjedhore
Departamenti i Teknologjisé Informative
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Késhilli pér Operacione Zgjedhore

Késhilli pér Personel

Késhilli pér Buxhet dhe Financa

Komiteti i Auditimit

Késhilli pér Céshtje Ligjore

Késhilli pér marrédhénie me jashté

Zyra pér Regjistrim té Partive Politike



1 KORNIZA LIGJORE DHE INSTITUCIONALE E KQZ-SE

1.1 Bazaligjore
KQZ-ja éshté organ i pérhershém dhe i pavarur, i pércaktuar me nenin 139 té Kushtetutés
sé Republikés sé Kosovés!.

Me qéllim té organizimit té zgjedhjeve té lira, té drejta dhe demokratike pér Kuvendin e
Kosovés, pér Kuvendet e Komunave dhe Kryetarét e Komunave, Kuvendi i Republikés sé
Kosovés ka miratuar ligjin pér zgjedhjet e pérgjithshme né Republikén e Kosovés, dhe ligjin
pér zgjedhjet lokale né Republikén e Kosovés.

Aspektin e financimit té subjekteve politike e rregullon Ligji pér Financimin e Partive
Politike. Ai rregullon ményrén, kushtet e financimit, administrimin, mbikéqyrjen,
transparencén dhe raportimin pér shpenzimin e pasurisé dhe té ardhurave té subjekteve

politike né Republikén e Kosovés.

1.2 Mandatii KQZ-sé
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve &shté organ i pérhershém qé pérgatit, mbikéqyr, drejton

dhe shpall rezultatet e tyre.

Kompetencat e KQZ-sé
Gjaté zbatimit té mandatit té vet KQZ-ja:

a) ndérmerr aktivitete pér edukimin e votuesve té pérgatitura pér ngritjen e vetédijesimit té
votuesit pér zgjedhjet dhe pjesémarrjen to;

b) ndérmerr projekte ose kérkime lidhur me sistemin zgjedhor dhe ¢éshtjet lidhur me té;

c) krijon procedura té pérshtatshme dhe ndérmerr aktivitete pér té garantuar qé té gjithé
personat me aftési té kufizuara mund ta ushtrojné té drejtén e tyre té votimit dhe té marrin
pjesé térésisht né procesin zgjedhor né Kosové; dhe

d) kryen ¢do funksion tjetér ndihmés pér mbajtjen e zgjedhjeve né Kosové gé i pércaktohet me
rregulloret relevante dhe instrumentet ndihmése, pérfshiré veprimet e domosdoshme pér

mbrojtjen e integritetit té procesit zgjedhor né rast shfagjeje té njé force madhore.

1 Kapitulli XI1 [Institucionet e Pavarura], Neni 139, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve



1.3 Pérbérja dhe struktura KQZ-sé

Pérbérja e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve éshté e pércaktuar me Kushtetuté?. Komisioni
pérbéhet nga njémbédhjeté anétaré. Kryesuesin e Komisionit Qendror t¢ Zgjedhjeve, e
eméron Presidenti i Republikés sé Kosovés nga radhét e gjyqtaréve té Gjykatés Supreme dhe
té Gjykatave me juridiksion apeli. Gjashté anétaré té tjeré emérohen nga pjesétarét e gjashté
grupeve mé té médha parlamentare té pérfagésuara né Kuvend. Njé anétar emérohet nga
deputetét e Kuvendit té cilét mbajné vende té rezervuara apo té garantuara pér komunitetin
serb t& Kosovés, dhe tre anétaré nga deputetét e Kuvendit, té cilét mbajné vende té rezervuara
apo té garantuara pér komunitetet e tjera qé nuk jané shumicé né Kosové. Né kryerjen e

pérgjegjésive dhe funksioneve té tij, Komisionit i ndihmon Sekretariati i KQZ-sé.

1.4 Sekretariati i KQZ-sé
Sekretariati i KQZ-sé éshté njé trupé administrative-teknike, e themeluar nga KQZ-ja pér té
ndihmuar KQZ-né né kryerjen e pérgjegjésive dhe té funksioneve té saj. SKQZ-ja i zbaton

vendimet e KQZ-sé, pérgatit raporte dhe rekomandime pér KQZ-né.

1.5 Zyra pér Regjistrimin, Certifikimin dhe Kontrollin Financiar té Subjekteve Politike
(ZRCKFPP)

KQZ-ja né pajtueshméri me ligjin, ka themeluar Zyrén pér Regjistrimin, Certifikimin dhe

Kontrollin Financiar té Partive Politike dhe Certifikim (ZRCKFPP), éshté pérgjegjése pér

mirémbajtjen dhe azhurnimin e Regjistrit té Partive Politike, pér certifikimin e subjekteve

politike dhe kandidatéve t& tyre pér zgjedhje, certifikimin e vézhguesve té zgjedhjeve,

kufizimin e shpenzimeve té subjekteve té certifikuara politike gjaté fushatave, si dhe

pranimin e deklarimeve té financave té kandidatéve pér zgjedhje.

1.6 Komisionet Komunale té Zgjedhjeve
KKZ-té jané trupa té themeluara nga KQZ-ja né tridhjeteteté (38) komunat e Republikés sé
Kosovés pér té ndihmuar né organizimin e zgjedhjeve. Ato jané pérgjegjése pér

administrimin e zgjedhjeve pérbrenda komunave, nén mbikéqyrjen dhe udhézimet e KQZ-

2, Neni 139, paragrafét 2, 3 dhe 4 té Kushtetutés sé Republikés sé& Kosovés



sé népérmjet Sekretariatit, me qéllim té garantimit té ligjshmérisé, legjitimitetit dhe

efikasitetit té procesit zgjedhor.

2 PROCESI I HARTIMIT TE PLANIT TE PUNES - METODOLOG]JIA

Pér hartimin e Planit t& Punés sé KQZ-sé pér vitin 2023 jané marré pér bazé njé numér
faktorésh:

o Ligji Nr. 08/L-288 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés;

e Plani Strategjik i KQZ-sé¢ 2023 - 2026,

o Aktivitetet e parealizuara né vitin 2023;
Ligji i ri pér zgjedhjet i miratuar nga Kuvendi i Kosovés né gershor té vitit 2023 ka zgjeruar
detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve né organizimin e proceseve
zgjedhore. Detyrimet e reja qé dalin nga ky ligj, jané pérfshiré né aktivitete konkrete té cilat
duhet té realizohen me géllim gé té b&jné t&¢ mundur zbatimin e kétyre pérgjegjésive ligjore.

Gjaté hartimit té Planit t& Punés jané marré pér bazé rekomandimet e evidentuara né
raportet e monitorimit t& zgjedhjeve té fundit t& vézhguesve t& Bashkimit Evropian dhe
Koalicionit t&¢ OJQ-ve Demokracia né Veprim pérbrenda kornizés aktuale ligjore.

Plani synon gé t& pérmirésojé proceset dhe shérbimet e KQZ-sé né funksion té pérgatitjes
pér zgjedhjet e ardhshme pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés dhe Zgjedhjet Lokale qé
do té mbahen.



3 PLANIIPUNES SIPAS SHTYLLAVE STRATEGJIKE TE KQZ-sé

Aktivitetet e planifikuara pér vitin 2024 jané té strukturuar sipas shtyllave strategjike té
parapara né Planin Strategjik té KQZ-sé pér periudhén 2023 - 2026, si¢ paragiten né tabelén

vijuese:

NUMRI I AKTIVITETEVE TE

SHTYLLA STRATEG]IKE

PLANIFIKUARA

Qéndrueshméria dhe fuqizimi 30

institucional
| Korniza ligjore 3

Gjithpérfshirja dhe I_)jesémarrja né 15
[egediE S T s

Inovacioni dhe teknologjia z

Bashképunimi dhe transparenca 16

Total: 71 ‘

4 Raportimi

Me qéllim té shqyrtimit té progresit né zbatim té Planit t& Punés, raportim i rregullt béhet
né baza tre mujore. Ndérsa, raportimet tjera mund té béhen sipas kérkesés.

Raporti tre mujor prezantohet nga bartésit e aktiviteteve para KQZ-sé pasi qé té
pérgatitet raporti nga personat pérgjegjés.

Né muajin gershor, pas raportimit té dyté té zbatimit t& Planit t¢ Punés KQZ bén
vlerésimin e zbatimit dhe sipas nevojés rishikon Planin. Pastaj, né fund té vitit, hartohet
edhe njé raport i konsoliduar vjetor (Raporti vjetor) i cili mund té béhet publik, gjegjésisht
té publikohet né fagen zyrtare t€ KQZ-sé.

Né periudhén e ndérmjetme mund t& mbahen takime té rregullta ndérmjet KQZ-sé dhe
drejtuesve té njésive té saj strukturore te SKQZ-sé dhe do té vlerésohet procesi i zbatimit té
Planit t& Punés. Né fund té vitit raportues, KQZ dhe drejtuesit e njésive té saj strukturore té
SKQZ-s¢ mbajné mbledhjen ku pjesémarrésit prezantojné dhe vlerésojné raportet
pérmbledhése pér zbatimin e aktiviteteve té pércaktuara me Planin e Punés, si dhe zbatimin

e aktiviteteve té tjera mbéshtetése.



Vierésimi i res

Kosto

Shtylla Strategjike 1 - Qéndrueshméria dhe fuqizimi institucional
1. Rivler&simi i nevojave t& zhvillimit profesional - Rap:
hartuar dhe miratuar
2. Plani vjetor pér zhvillimin profesional té stafit t8 KQZ (Plan i
Trajnimit) = Plan i hartuar dhe miratuar
3. Trajnime dhe punétori pér t& zhvilluar aftésité specifike qé jang
t¥ nevojshme pér punén né¢ KQZ, si p.sh. menaxhimi | proceseve
Njé plan pér zhvillim profesional té stafit t& KQZ (Komisioni Qendror i Zgjedhjeve) zgjedhore (KQZ - Donatoré), teknologjité dhe platformat e reja
mund té pérfshijé hapa té ndryshim pir té siguruar rritien e aftdsive, rmirésimin e (KQZ - Donator#), céshtje administrative (KQZ dhe IKAP), etj, -
njohurive dhe pérsosjen e aftésive té punonjésve. Raport njoftues
1. Rivlerésimi i nevojave té zhvillimit professional gé mund té pérfshijé vierésimin e 4. Numri i pjesemarresve ne trajnime - pérmirésimi i Strategjia e KQZ 2023-2026,
1 Plani pér Zhvillim Profesional pér  [aftésive aktuale, vierésimin e nevojave té punonjésve, trajnimin e stafit & ri, trajnimet | Nijisia e Burimeve DAP KP/KQZ T1.T2. T3, T4 |PeTormancés né menaxhimin e aktiviteteve zgjedhore, Rekomandimet e Misionit te 17.700.00 KQZ /
stafin e KQZ e ndjekura dhe nevoja pér trajnime shtes¢ dhe té avansuara si dhe Njerézore e adminstrative dhe praktikave si rezultat | trajnimeve - Raporti  |vezhguesve BE, Raporti | o Donatore
nevojave & organizatés. Ky aktivitete zbatohet né periudhén janar - shkurt, vlerésimit. progresit (BE
5. Krijimi i nj# programi orientues ku punonjésit, mé t& prvojé,
2. Hartimi i planit p&r zhvillimin profesional té stafit t8 KQZ. Ky aktivitete zbatohet n# fusha qé nderlidhen me punonjésin mund t& ofrojné ndihmé
ni periudhén né muajin shkurt dhjetor. dhe udhézime pér ata g# fillojnd karrierén e tyre né KQZ. -
Program i hartuar dhe miratuar.
6 Sigurimi q& stafi | KQZ &shté i pérditésuar me ndryshimet
gjore dhe teknologjike né fushén e zgjedhjeve dhe sigurimi qé
ata kané njohuri t# p&rditésuara ni kédto fusha - Raport |
vlerésimit.
KQZ, do t& shqyrtoj dhe miratoj rregulloren pér organizimin e brendshém dhe
2 Strautkura organizative e ZRCKFSP stemetiziniorevendeve (f puncs 6 ZREKESE, ZRCKFSP Drejtori | ZRCKFSP __MMMw:an_uuN TI 1. Rregullorja e shqyrtuar dhe e miratuar. M“H%M_”u . KQZ
Do t# hartohen aktet tjera nénligjore pér zbatim té rregullores pér organizim.
Analiza dhe vlerésimi i komunikimit efektiv t& brendshém jang 1@ réndésishme per t&
siguruar qé informacioni té kalojé me sukses né té gjithé Institucionin (KQZ) dhe pér f
té pérmirésuar bashképunimin mes anélaréve t& ekipit. A NG
Komunikimi efektiv i brendshém p#r funksionimin e njé Institucioni té géndrueshém i 1. Analiz# lidhur me nivelin e informimit t& té gjithé stafit me
dhe t& suksesshém pérfshin shkémbimin e informacionit dhe ideve né mes té stafit R e s = ndryshimet Ligjore, komunikimi i brendshém, ndarja e
KQZ, duke pérfshiré drejtuesit, punonjésit dhe té gjithé personelin. Nj& komunikim : informacioneve, pérdorimi i teknologjisé Informative,
efektiv | brendshém ndihmon né pérmirésimin e klimés brenda Institucienit dhe o - B e o funksionimi dhe koordinimit ndérmjet departamenteve - Analizé
rritjen e angazhimit t& punonjésve duke pérfshiré: o : . ! e hartuar dhe miratuar.
Komunikimi efektiv & brendshim ’ ¢ P W Kjpala @ Bilfimeva DAP KP/KQZ : (e, [mies) e e T1, (T2 dhe T3) |2 Krijimi i njé plani té pérmirésimit. Kjo mund t& pérfshije Stratogjla e KQZ 2023.2026, Ligy Pa kosto Donator
Njerézore e = FRi s 4 A A mbi Proceduren Administrative
1. Transparencén. s o hartimin e udhizuesve t& komunikimit, organizimin e trajnimeve
2. Komunikimin brenda Departamenteve dhe Njesive. B las ose ndryshime n& infrastrukturén e teknologjisé - dokument i
3. Ndarjen né koh# t& informacionit. Pérdorimi i e-mail-it, mbledhjeve dhe takimeve hartuar dhe miratuar.
fizike, platformave online dhe forma tjera té ndryshme, pér té siguruar se 3. Vlerésimi i pérparimit né komunikimin efektiv t& brendshém -
informacioni arrin né té gjithé personelin né kohe dhe n& njé ményré té pérshtatshme.
4. Pérdorimi i njé gjuhé té thjeshté dhe té qartd.
5. Sigurimi qé Institucioni t& keté njé kulturé t& hapur ku punonjisit ndihen té liré te
ndajné mendimet e tyre.
Vi idh li te identifik| t per ki in e Qend Trajnimi I
—— 5 eresimi dhe analiza per te identifikuar nevojat per krijimin e Qendres se Trajnimite s et e R ey
5 [ViesesimdUnovojave pir themelimitt |2 5 o sherbeje per H:._z e nje programi . .ﬂ.:_,ar per trupat ghnastiieee e Trajnimit pOZ KOZ/KQzZ : . T, T2, T3 (1. Vlerésimi i nevojave per themelimin e Qendréss sé Trajnimit,  [Strategjia e KQZ 2023-202, 5000 il
e Qendrés sé Trajnimit . ) Donators
ecthjeve, resurset si dhe ekspertizat nga vendet e ndryshme.
Raport nga Njgsia e Prokurimit pér kontratat e lidhura n vitin 2023, per kategoring e
mallrave dhe shérbimeve dhe kategoria kapitale do t& pasqyrojé aktivitetet e
prokurimit pér vitin 2023 dhe analizimin e shpenzimeve t& buxhetit né krahasim me
buxhetin fillestar.
1. Raport nga Njésia e Prokurimit pér kontratat e lidhura n@ vitin
Raporti perfshin edhe sfidat gjaté procedures s¢ zhvillimit t& aktiviteteve té 2023 - Raport i hartuar dhe miratuar
Raporti i Kontratave té lidhura pér  |prokurimit, rrezikun potencial & ka ndikuar n& prokurim dhe veprimet e ndérmara o o o , 2. Vlersim nga Njesité kirkuese lidhur me ndikimin e aktivitetit
2 vitin 2023 < pér menaxhimin e tyre, menaxhimi i kontratés, afatet kohore t¢ parapara né kontraté, NjeslaePralcarimit. || Njesla e Lrokurmil KBF/KQZ - H ti¢ prokurimit né operacionet dhe shérbimet aktuale t& e coilo
kontrolli i kualitetit, pranimi, kostot totale t& prokurimit dhe statusin aktual & Institucionit - Raport vlerésues
pagesés, Po ashtu Raporti duhet t& pérmbajé rekomandime pér t& ardhmen,
Ndersa Njesité kérkuese duhet t& bejné njé¢ vlerdsim se si aktivitetet e zhvilluara t¢
prokurimit sipas kiérkesave kan# ndikuar n# operacionet dhe shérbimet aktuale t& |
Instituctonit.
Plani pérfunditar i prokurimit pér vitin 2024 pason planin paraprak & prokurimit per
in 2024 dhe pérmban listen e aktiviteteve t& prokurimit, té cilat né bazé t&
kérkesave buxhetore nga Njesité kérkuese dhe buxhetit t& miratuar t& KQZ pér viti
2024, dhe rénditjen e aktiviteteve t¢ prokurimit sipas kategorive malira dhe shéérbime
dhe kategorisé kapitale, periudhén e zhvillimit té aktiviteteve & prokurimit dhe
Plani perfundimiar i prokurimit per prioritetin e aktiviteteve, heEsaa 1, Plani pérfundimtar i prokurimit pér vitin 2024 - | hartuar dhe
6 Njesia e Prokurimit | Njesia e Prokurimit KBF/KQZ i T miratuar, Pa kosto
vitin2024 Gjaté hartimit t& planit pérfundimtar té prokurimit pér vitin 2024 duhet t& behit : 2. Monitorimi i realizimit t& aktiviteteve - Raport vlerésues
analizé dhe vlerésim i nevojave pér nevojat pér zhvillimin e aktiviteteve t& prokruimit
té cilat lidhen me buxhetin e miratuar paraprakisht, caktimin e pritoriteteve bazuar né
réndésing e nevojave, buxheti i aprovuar dhe paramasén e parallogaritur pér aktivitet, VR
me qéllim t& futjes né listen dhe renditjen né planin pgrfundimtar t& prokurimi
pércaktimi i afateve kohore.




Pas ¢do periudhe tre mujore, Sekretariati pérgatité raport pér KQZ-né lidhur me
implementimin e Planit t& Punés pér periudhen pérkatése. Sé bashku me Raportimin
tre mujor té zbatimit té planit té punés pérgatitet raporti i shepnzimeve pas
pérfundimit te gdo tre mujori t& vitit fiskal. Raportimi tre mujor i realizimit té planit t&
punds éshté nj¢ mjet i réndésishém pér t& monitoruar dhe vlerésuar progresin e e
aktiviteteve gjaté njé periudhe té caktuar,

Vlerésimi periodik dhe pérfundimtar i realizimit t& planit t& punés s¢ KQZ pér vitin
2023 éshté njé proces i réndésishém & ndihmoné né vierésimin e efikasitetit dhe
arritjeve t& institucionit gjaté njé periudhe té caktuar.

1. Raport periodik pér tre mujorin T1, T2, T3 - Raport i hartuar
dhe miratuar

g mﬂﬂo_uw_uu_“_n._m&am_w_ﬂMMMmMﬂ_.._ﬂB: * Vlerésimi pérfundimtar i realizimit té planit t& pungs s¢ KQZ pér vitin 2023 pasqyron | Kryeshefi Ekzekutiv Kryeshefi Ekzekutiv| KOZ/KQZ T1,T2, T3 |2 Vierésimi pérfundimtar i realizimit t& planit t& punés sé KQZ
P P qéllimet, objektivat dhe detyrat e pércaktuara né planin e punés pér periudhén e pér vitin 2024 raportohet né muajin janar 2025 dhe pérfshin
caktuar 01 janar - 31 dhjetor 2023, Vierésimi i realizimit periodik dhe perfundimtar t& raportimin pér periudhat T1, T2, T3, T3 dhe T4 - Raport i hartuar
planit t& punits s¢ KQZ lidhet me arritjet dhe progresin e ¢do qéllimi, objektivi dhe dhe miratuar.
detyre té pércaktuar né plan. Kéto ¢ dhiéna mund té pérfshijné raporte té brendshme,
analiza, dhe vlerésime si dhe pérqindja e realizimit t# aktiviteteve sipas shtyllave dhe
terésiné e gjitht aktiviteteve. Po ashtu pasqyron ¢do ndryshim né kursin e veprimeve
dhe shpjegohen arsyet pse ka ndodhur.
Plani pérditésohet né menyré periodike dhe pér realizimin e planit t¢ punés sé KQZ
duhet t& identifikohen faktorét q¢ kan# ndihmuar né arritjen e g¢llimeve dhe
objektivave dhe ¢do problem ose sfidié q¢ ka penguar progresin dhe arritjet.
Raporti vjetor i punés i Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) pér vitin 2023 s¢
bashku me raportin vjetor financiar, #shté nj¢ dokument zyrtar i KQZ qé pérfshin nj#
pérshkrim, analizé dhe vierésim t& punés sé¢ KQZ-s8 pér vitin 2023, i cili #shté njé mjet
transparence dhe llogaridhiénie pérpara publikut, institucioneve té tjera dhe
donatoréve ndérkombétaré. Raporti vietor i punés i Komisionit Qendror & Zgjedhjeve
(KQZ) bazohet n¢ shumé elementé q¢ pérfshijnd aktivitetet dhe proceset e kryera nga
KQZ gjaté njé periudhe vjetore q¢ pérbazé ka planin e punis sé KQZ pér vitin 2023
dhe pérfshin:
- Detajet mbi pérgatitjet dhe organizimin e zgjedhjeve t& mbajtura gjaté vitit; o i . . :
- Pershkerimi | procesit e regjistrimit t <oEM.M n..ﬂe. plessmartjes sé tyre; “_A:M“ﬂﬁ“wuq i punes i KQZ-sé pér vitin 2023 - Raport i hartuar
Raporti vjetor i punes i KQZ-sé pér |- Informacion mbi krijimin dhe menaxhimin e regjistrave t& Subjekteve Politike, i >
8 |vitin2023 per Kuvendine perishire azhurnimet dhe permirésimet; Grupi Punues | Zadhendsi i KQZ xm_w_n\ _M”orN\ nn o [; Evﬂ: e g s e mmaué, " lkQzLigii per zgjedhje / kuvendi KQz
Republikés sé Kosovés - Ndryshimet né legjislacionin zgjedhor dhe rregulloret e ndryshuara qé kané ndikuar / kbl i gl s raportin vjetor financiar pér
né punén e KQZ-sé; vitin 2023,
- Informacion mbi buxhetin e KQZ-s¢ dhe pérdorimin e burimeve financiare gjaté vitit;
- Pérshkrimi i teknologjive dhe inovacioneve & pérdorura pér pérmirésimin e
proceseve zgjedhore;
- Raportimi mbi bashképunimin e KQZ-s# me institucionet tjera, organizatat
ndérkombétare dhe pjes¢marrésit né procesin zgjedhor;
- Vlerésimi i performancés sé KQZ-sé né pérmbushjen e detyrave dhe géllimeve té saj;
- Identifikimi i sfidave dhe problematikave té hasura gjaté vitit;
- Rekomandime pér pérmirésimet e mundshme dhe hapat q& mund té ndérmerren n¢
t& ardhmen.
Korniza Afatmesme té Shpenzimeve 2025- 2027 éshté dokument ge | parapring
|procesit buxhetor dhe shérben pér realizimin e strategjisé dhe qéllimeve & KQZ-se , =—— - )
pérmes objektivave qe realizohen piérmes aktiviteteve dhe projekteve ne njé vit t& dn_._ﬂ._d_ﬂ _.__.__.“4_._. “”_ﬂmuﬂwﬁﬂuwhncﬂuﬁ“ﬁ“ mﬁ%ﬁ,”hﬂmq e
9 Hartimi i Kornizés Afatmesme ti rregullt buxhetor. Fokusi né pérgatitjen e KASH-it duhet t¢ pitrgéndrohet né krijimin e DAP ZKF KBF/KQZ T rrbratiar 9 KQZ JMFPT KQz
Shpenzimeve 2025 - 2027 njét kornize pér zhvillimin e njié buxheti 1 qéndrueshiém t¢ KQZ-s¢ pér periudhén 2 Dok ooy T AT Fi
2025-2027 dhe q& munddson financimin e prioriteteve kyge 1 pércaktuara me Pln S G AL DL I
strategjik dhe Ligjin pér Zgjedhjet. Ky dokument né MFPT dorézohet ne fund té
muajit mars.
Pas ¢do periudhe tre mujore té vitit fiskal, Sekretariati pérgatité raport pér KQZ-né.
jore d j nciare niveli
I o — P
Rapartimlire mujor Hnariciac Raportimi tre mujor T1, T2, T3 dhe T4 raporti vjetor financiar i shpenzimeve té Rapart [hanuardlie mialuae .
10 m_._Mmsn_qum t& buxhelit t& KQZ pér buxhetit t& KQZ pér vitin 2024 pérfshing periudhen e caktuar 1 janar - 31 dhjetor DAP ZKF KBF/KQZ T2, T3, T4 |2 m.%o_.: vjetor financiar i m_.__..@au_am.a t& buxhetit e KQZ pér  |LPP KQZ
vitin 2024 2024, Raporti ; ; ; ; ; vitin 2024, raportohet né muajin janar 2025 dhe pérfshin
. Raporti pérfundimtar vjetor financiar i shpenzimeve té buxhetit t& KQZ pér vitin . b
2024 pérgatitet dhe raportohet nd muajin janar t vitit 2025, i MG R4 AT T2, T TR T RAGDEL LAt iar
e miratuar,
Zbatimi i Planit t& Prokurimit #sht njié proces i réndésish#m qé kérkon koordinim dhe
menaxhim efikas pér t& siguruar qé blerjet e organizatés buxhetore jané t& efektshme
dhe té pérputhshme me qéllimet dhe politikat e pérgjithshme (& organizatés 1. Raport periodik [ realizimit té planit pgrfundimtar t&
buxhetore. Pas ¢do periudhe prokurimit pér tre mujorin T1, T2, T3 - Raport i hartuar dhe
R - tre mujorel, Sekretariati pérgatité raport pér KQZ-n&. Raportet tre mujore dhe raporti miratuar
1 w_,—”““ﬁ_m_ur_u_a:: S proRUCIE e vjetor shpalosin zbatimin e aktivitete t& prokurimit sipas planit pérfundimtar té T1, T2, T3, T4 |2. Raporti pérfundimtar i realizimit té planit pérfundimtar t& LPP KQZ
prokurimit dhe kérkesave buxhetore pér vitin 2024, prokurimit pér vitin 2024, raportohet né muajin janar 2025 dhe
Raportimi tre mujor T1, T2, T3 dhe T4 raporti pgrfudnimtar i realizimit t& Planit t& pérfshin raportimin pér periudhat T1, T2, T3, T3 dhe T4 - Raport i
prokurimit pér vitin 2024 pirfshiné periudh&n e caktuar 01 janar - 31 dhjetor 2024, hartuar dhe miratuar,
Raporti pérfundimtar i realizimit té& Planit t& prokurimit pér vitin 2024 pérgatitet dhe
raportohet n¢ muajin janar té vitit 2025,
Rishikimi i Planit té Puns gsht& njit proces i vazhdueshém q& KQZ mund (& béjs pér L Ewu__.._ <ma:ﬂ_w ncw,u_::_ HWmEE“K_Mﬂ_n e ‘Em:: WpUnEs peE
Rishiki 1#t siguruar se aktivitetet d he géllimet jan# t& pérshtatshme dhe efektive. Kjo perfshin pef m.: Bjasht A apary o i
12 ishikimi i Planit t8 Punés s¢ KQZ shigveimin periodik @ dbiaktivave, strateaive:dhe ktivitetay s hefi Ekzekutiv |Kryeshefi Ekzekuti KOZ / KOZ T 2. Analizimi dhe vlerésimi i zbatimit t& aktiviteteve té planit t&
2024 qyrtimin pe biel , strategjive dhe akliviteteve pér téé siguruar seato [ Kryeshel yeshefi utiv / KQ: punés pér periudhén gjashté mujore - Raport i hartuar dhe n/a KQZ
jani te pershtatshme pér periudhién aktuale dhe sigurimi q¢ plani i punés pérputhet it
e 3 3, Rishikimi i Planit & Punds s KQZ 2024 - Rekomandime
Pas shqyrtimit t& KASH 2025-2027 nga Kuvendi i Kosovis, fillon procesi i hartimit te
Planit té8 Buxhetit 2025-2027 t& KQZ-s&. Hartimi i Planit t& Buxhetit bazohet ne | Hasti ¢ diskusmentitme Kerkesat bushetore
kifrkesat buxhetore t& cilat jané té bazuara ne plane dhe projekte té njésive kéirkuese t& M.mr etrrl-db i 1 Etixbiek !
13 [Hartimi i Planit & Buxhetit 2025-2027 [KQZ-sé. Planifikimi i buxhetit pér vitin 2025 dhe projeksonet pér vitet 2026 dhe 2027 DAP ZKF KBF/KQZ Temae  [onqurtmibdheaprowimi | huxhett LMFPP KQZ

bazohen ni objektivat e KQZ-sit dhe né KASH 2025-2027, Hartimi i planit t& buxhetit
fillon me léshimin e Qarkords sé paré buxhetore dhe procesi zhvillohet deri né
aprovim 1 Ligjit té buxhetit nga Kuvendi.

3. Plani i dérguar né Ministring e Financave, Punis dhe
Transfereve me koht.




N bazé t& nenit 27 dhe nenit 39 t& LMFPP dhe t& nenit 5 t& Rregullés financiare td R R 7
MF-nr.02/2013 té gjitha organizatat buxhetore jané té obliguara qé né Thesar t& 1. Reperiis av__m__.._Mm,.”w”“ﬂwmﬂ“mnﬂﬂnwﬂﬂnﬂ B“ﬂﬂ.. 1 buxhetit
14 Raportimi i obligimeve & pa paguara |raportojné obligimet e tyre & pa paguara dhe obligimeve kontraktuale népérmjet DAP ZKF KBF/KQZ T1,T2,T3,T4 ) H P pe KQZ /MFPT Pa kosto KQZ
) 7 dhe obligimeve buxhetore té faturave té pa paguara né baza
formave standarde té raportimit. Raportimi béhet n& Thesar pérmes raporteve né } g
N mujore 3. Njoftim pér KQZ
periudh# mujore.
Né funksion dhe me qéllim t& té rritjes s& kontrollit, llogaridhénjes dhe transparencés o y .
, né kuadér té kompetencave té LMFPP(neni 4 dhe 44) Thesari ka hartuar procedurén 1iRaportimldhe rn,:._m_q:._:._.: I bz Vot
5 3 SIMFK pér shpenzimet dhe t& hyrat.
ku jané¢ prcaktuar afatet dhe formatin standard pér konfirmim nga organizatat 2 konfirmimi neénki 5 :
buxhetore td saktésisé-barazimit t& regjistrave kontab#l né SIMFK bazuar ng ¢ rastmniiingalalploft e th gittintransakeicnctetaportians
Pejtiieshnittia’e seplistrave kontabii dokuentacionin financiar qé posedon organizata buxhetore dhe legjislacionin né Fugqi A SIMPIC TR na 81 e e HOXOeRES TGN fali ke e
15 ni SIMFK dhe regjistrave kontabel ti8 Ky proces ka per qallim konfirmimin e sakiésisé né mes i regjistrave kontabdl & DAP ZKF KBF/KQZ TI,T2T3,T4 |ekzekutuara nga KQZ-sé sipas legjislacionit né fuqi pér financat  [KQZ /MFPT Pa kosto KQZ
RQZst SIMFK dhe KQZ-s6 KQZ-ja népérmjet té kbt procesi konfirmon se regjistrat kontabdl ot
A JAnEpertne f proces onman e regjistrat kol 3 3. Rritja e kontrollit, llogaridhénjes dhe transparencés sé buxhetit
né SIMFK jané t& sakta dhe pérputhen me dokumentacionin financiar t& KQZ-sé si il ashmenzimeve 4. Nioftim ne
dhe jan# né pérputhje dhe me legjislacionin,  Pajtueshméria e regjistrave kontabél KQZ pe A
né SIMFK dhe regjistrave kontab#l t& KQZ-sé béhet n# baza mujore,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve shqyrton dhe aprovon Raportin vjetor financiar pér 1. Raivorti £ adar
16 Raporti vjetor Financiar i KQZ-sé pér [vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2023, Shpalosja e pasqyrave financiare, Raporti i Divizioni pér Buxhet ZKF KBF/KQZ m - hapo . KQZ /MFPT Pansti KQz
vitin 2023 miratur nga KQZ-ja deri mé 30 janar 2024 duhet té dérguar né Ministring e dhe Financa * 5 PR
Financave,Punés dhe Transfereve- pérkatésisht ne Thesar, i g P g
Identifikimi dhe regjistrimi i te gjitha materialeve zgjedhore. i
Identifikimi dhe regjistrimi i te gjitha materialeve jo zgjedhore. < 1. Regjsitrimi i pasurise jo financiare ne sistem - Raport
Identifikimi i te gjitha pasurive jo financiare(aseteve ), I 2, Inventarizmi i pasurise jo financiare - Raport
Selektimi i te gjitha materialeve zgjedhore te nevojshme dhe te riperdorshme,dhe te Udhtheqgsi pér 3. vleresimi i pasurise jo financiare
17 Menaxhimi i pasurise jo financiare  [atyre pér tjetérsim DAP/Prokurim Lo :r%m KBF/KQZ T, T2, T3, T4 |- Raport i hartuar dhe miratuar 4. tjetersimi 5000 KQZ
Selektimi i te gjitha materialeve jo zgjedhore te nevojshme dhe te ripérdorsh mé dhe N pasurive jo financiare t& KQZ-sé népérmijet shitjes asgjesimit dhe
te atyre pér tjetérsim donimit - Raport 5. Harmonizimi i
Regjitrimi i te gjitha aseteve me vlerén zero dhe te atyre te rivlerdsuara, si dhe pasurise jo financiare me sistmin e-pasuira - Raport
selektimi i tyre dhe pérgatitja pér tjetérsim,
Ne muajin janar dhe shkurt do te shqyrtohet dhe aprovohet Plani | Rekrutimit
gaziie ¢ i o ; per pozitat e lira permanente ne Sekretariatin e Komisionit Qendrar ’ ; Udhiheqgtsi i 1. Plani | rekruimtit pér vitin 2024 - Raport i hartuar dhe Ligji per zgjedhje te
18 H”M“H%Hunhmﬂ_“_mmm‘_um te Zgjedhjeve. Pastaj do te planifikohet dinamika e reealizimit sipas Z_mazw.mh“”qﬂﬁé Njesisé s& Burimeve KP/KQZ T1,T2, T3, T4 |miratuar. pergjisthshme,ligji per zyrtaret Pa kosto KQZ
afateve dhe procedurave te parapara me ligj dhe rregullore Zbatimi i i Nijerézore 2.Zbatimi i procedurave térekrutimit mars- dhjetor - Raport publik, aktet e brendshme, simbnyj,
planit te rekrutimit do te zhvillohet nga periudha mars - dhjetor
Organizimi i takimeve t8 KQZ-sé me |KQZ do té zhvilloj takime me kryetar t& komunave me gellim rritjen e bashk&punimit 1/ Takime e resilzuare
19 Kryetar t¢ Komunave dhe me KQZ dhe Komunat, n¢ pérkrahjen e Komunave piér KQZ-ne gjate dhe pas procesit DKT / ZE KKZ DKT KOZ/KQZ i | : s ’ : LZP/Plani Strategjik Pa kosto KQZ
i 2.Memorandumet e mirekuptimt dhe zbatimi | tyre
Kryesuesit e Kuvendeve Komunale |zgjedhor pér zbatimin e LZP-s&.
1. Plani i KESH-it konform planit te buxhetit dhe planit te
Bazuar ne rregulloren 01/2022 pér Aplikimin e Fondeve dhe Menaxhimin e Rrjedhés prokurimit
£ : : . se Parasé, Brenda tridhjeté (30) ditéve pas miratimit té Ligjit vjetor pér Buxhetin e ;g 2. Plani i zotimeve dhe shpenzimeve i aprovuar ne SIMFK,
20 H_om:q”“r—.m_ n__u"._mm_..“.__m ”Nmmw:__._m.r_._mh.._un:_ 1 Republikés s& Kosovess, KQZ duhet t& pérgatis dhe dorézojé planin e rrjedhés s U.sun_”_m.___nm.“:mn:wx:m_ ZKF KBF/KQZ T 3. Njoftmi ne KBF Pa kosto KQz
i parasé né Thesar, i cili nénkupton pérgatitjen e planit si vijon: Plani i zotimeve, Plani i
shpenzimeve, Plani i t& hyrave.
Plani paraprak i prokurimit pér vitin 2025 i paraprin planit pérfundimtar t¢
prokurimit pér vitin 2025 dhe pérmban listen e aktiviteteve t& prokurimit, té cilat né
bazé té kérkesave buxhetore nga Njesité kérkuese dhe buxhetit té miratuar té KQZ
pdr vitin 2025, dhe rénditjen e aktiviteteve t& prokurimit sipas kategorive mallra dhe
sheérbime dhe kategoris¢ kapitale, periudhén e zhvitlimit té aktiviteteve té prokurimit
e s dhe prioritetin e aktiviteteve, 1. Plani paraprak i prokurimit pér vitin 2025 - | hartuar.
7 M__MM_\?R?% i Prokurimit pér vitin ‘Njesta e Prokurimit | Njesia e Prokurimit KBF/KQZ T4 S e LPP Pe oo KQZ
Gjaté hartimit t8 planit paraprak t& prokurimit pér vitin 2025 duhet t8 bshgt analize¢
dhe vlerésim i nevojave pér nevojat pér zhvillimin e aktiviteteve t& prokruimit té cilat
lidhen me buxhetin e miratuar paraprakisht, caktimin e pritoriteteve bazuar né
réndésing e nevojave, buxheti | aprovuar dhe paramasén e parallogaritur pér aktivitet,
me géllim té futjes né listen dhe renditjen né planin paraprak té prokurimit,
pércaktimi i afateve kohore.
Ligji pér KBFP, Nr 06/L-021,
Pérgatitja dhe aprovimi i Planit . T : Njesia e Auditimit té Auditori i Plani Strategjik | AB n& pérputhje me Objektivat strategjike t& Standardet ndérkombétare e
22 strategjik t& AB 2025-2027 NJAB e KQZ-sé sipas obligimeve 1 saja ligjore dhe bazuar né objektivat strategjike brendshem brendshism KA/KQZ KQZ-st ndérkombatare 1 AB né sektorin Pa kosto KQz
publik, Doracakun e AB
Ligji pér KBFP, Nr06/L-021,
Pérgatitja dhe aprovimi i Planit ; oo pn ' Njesia e Auditimit t& Auditori i Plani Vjetor | AB 2024 | bazuar né Planin Strategjik té AB, | Standardet ndérkombétare e
23 vjetor 2025 NJAB e KQZ-s¢ sipas obligimeve t¢ saja ligjore dhe bazuar né objektivat strategjike brendshém brendshém KA/KQZ bazuar né vlerésimin e prioriteteve dhe rrezigeve. ndérkombétare t8 AB né sektorin Pakosto kQz
publik, Doracakun e AB
Hartimi i Planit t& Punis 8shté njit proces i réndésishém pér té pércaktuar objektivat
dhe synimet strategjike t¢ KQZ pér tu realizuar pérgjatéé vitit 2025, Pér hartimin e
Hartimi i Planit te punes per vitin planit té punés nevojiten identifikimi i objektivave dhe synimeve strategjike t& KQZ, . . KOZ / KBF / 1. Dokument i hartuar dhe miratuar, 2, Plani i veprimit dhe ist ik | KOZ-s& 2023-2026
o 2025 buxheti i planifikuar i KQZ pér vitin 2025, vlerdsimi objektiv i nevojave t¢ GepilEuRUEs Grupl Pamies KQzZ monitorimit t& planit t& punés - dokumnet i hartuar dhe miratuar Fiani Stateglh tii0R e A L
departamenteve dhe njesive pér pérfshirjen e aktivitetev né planin e punés pér vitin
2025, Hartimi i planit t& punits duhet té béhet n¢ pgrputhje me shtyllat strategjike.
Lista e rreziqeve pdr institucionet e Kosovils mund t& pérfshijé njg gami (& gjerd t&
céshtjeve & shkojné nga rreziget politike dhe ekonomike deri te ato té sigurisé. Kétu
jané disa nga rreziget potenciale q# mund t& ndikojn& né institucionet e Kosovés:
25 Lista e Rrezigeve 1. Rreziget Politike Grupi Punues Grupi Punues 1. Dokument i hartuar 2. Njoftim n¢ KQZ Pa kosto KQZ
2. Rreziget Ekonomike
3. Rreziget nga Teknologjia dhe sulmet Kibernetike, etj.
Bazuar ne Ligjin per Agjensin per Parandakimin e Korrupsionit, nenit 25, si dhe 1.Plani i lintegritetit - hartim dhe miratim Lig]l per Parandalimine
26 Plani i integritetit vendimit te KQZ nr 01/1114/2023, | dates 0311/2023, eshte formuar grupi Punues per Grupi Punues Grupi Punues 2.Vlersimi i zbatimit - _Ao_...:m_mm_.u:: Pa kosto KQZ
hartimit e planit te Integritetit te KQZ. 3.Mbikqyrja - Raport P
1.Pytesori | pranuar nga Ministria
Pérgaditja e kontributit pér Raportin |Raportimi né ZKM , lidhur me procesin e progresit, ne fushen demokracise dhe Njesite pergjegjese 2.Pergjigjet nga SKQZ 7K
-/ e Progresit zgjedhjeve bk Departamentet ROZ/KQZ 3.Shqyrtimi ne KOZ e e ka2
4.Dergimi ne Ministrine pergjegjese
Asgjesimi | materialit zgjedhor, per lendet ne proces gjyqesor, te cilat kan arritur z_mm_qw_,ﬂ_“._mmﬂmm_mm LIdentifikimi [ lendeve zgjedhore
28 Asgjesimi i materialeve zgjedhore afatin e parashkrimit zgjedhjet 2012-2013, te ruajttur sipas kerkeses se organeve te Grupi punues Dep KOZ/KQZ 2.Regjistrimi ne databaze KQz
DCL/DAP/DOZ/Q 3, Asgjesimi

drejtesise, KQZ, PZAP

NR




Punétori me zyrtarét ekzekutiv 1&
zgjedhjeve per planin e punes dhe
planifikim

Gjate vitit do te organizohen dy punétori me zyrtarét ekzekutiv té zgjedhjeve. Ne
punetorine e pare do te shpaloset plani i punes se KQZ-se per vitin 20254, me fokus ne
aktivitetet qe kane te bejne me nivelin komunal dhe implementimin e planit. Sapo te
aprovohet plani i punes se KQZ-se per vitin 2024 pér planin e punis sé KQZ-s& pir
vitin 2024 dhe zbatimin e tij. Ne punetorine e dyte do te diskutohet per
implementimin e planint te punes, mesimet e nxena dhe planifikimi i aktiviteteve pér
vitin 2025.

DKT

Drejtori i DKT

KOZ/KQZ

T1,T4

1. Raportet e punes nga takimet e mbajtura
2. Draft lista e aktivitetetve per te propozuara per vitin 2025

Plani Strategjik

n/a
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Simulimi i procesit zgjedhor

Me aprovimin e ligjit te ri te zgjedhjeve, ne procesin e organizimit te zgjedhjeve nga
KQZ do te kete disa ndryshime dhe ativitete q¢ KQZ do t'i implementojé pér heré t¢
pard, Pérveg késaj, né zgjedhjet e ardhshme, pritet q¢ KQZ té digitalizojé shumé
procese zgjedhore dhe té pérdoré softuerin e ri t& integruar té zgjedhjeve. Duke marre
parasyshe keto zhvillime te reja, KQZ do t& organizojé simulime te ndara te proceseve
zgjedhore ne vendvotim, QKN, QNR, votimi jashte vendit, ge do te zgjate sipas
proceseve. Ne pergjithesi do te simulohen aktivitetet ge kane te bejne me diten e
zgjedhjeve, perfshire votimin me kusht, proceset ne gendrat komunale te zgjedhjev,
numerimin dhe tabulimin e rezultateve etj. Pas pérfundimit té aktivitetit, do t&¢
organizohet njé punétori njéditore, gjaté sé cilés do t& diskutohen mésimet e nxjerra
dhe rekomandimet pér pérmirésimin e procesit zgjedhor. N& simulimin e procesit
zgjedhor, pérveq KQZ-s&, mund t¢ pérfshihen edhe Policia, Organet e Drejtésisé,
PZAP, Shogéria Civile, Mediat dhe aktoré té tjeré t& zgjedhjeve.

DOZ/DKT/DTI/DA
P

Drejtori i DOZ

KOZ/KQZ

T1,T2

1. Projekti per simulimin e procesit zgjedhor - dokument |
shqyrtuar dhe miratuar Z.
Raporti me te gjeturat dhe rekomandimet nga simulimi i procesit

zgjedhor

LZP/ Plani strategjik

n/a

Shtylla Strategjike 2 - Korniza ligjore

31

Miratimi i ndryshim plotésimit t8
Rregulloreve zgjedhore

Harmonizimi i Rregulloreve zgjedhore me Ligjin per Zgjedhjet e Pergjithshme i
ndryshuar dhe plotesuar:

1. Rregullore pér Emérimin, Pérbérjen dhe Funksionimin e Komisioneve Komunale té
Zgjedhjeve

2. Rregullore per Krijimi, Konfirmimi dhe Kund#rshtimi i Listés sé Votuesve

3. Rregullore pér Themelimin dhe Ndérrimin e Qendrave té Votimit

4. Rregullore pér Regjistrim dhe Votimi Jashté Kosovés

5. Rregullore Fushata e Zgjedhjeve

6. Rregullore pér Regjistrimi dhe Votimit i Personave me Nevoja té Veganta

7, Rregullore pér Fletévotimet dhe Broshurat

8. Rregullore pér pér Késhillat e Vendvotimeve

9. Rregullore ptr Votimi, Numérimi n¢ Vendvotim dhe Menaxhimi i Qendrés s¢
Votimit

10. Rregullore pér Rezultatet Zgjedhore

11 .Rregullore per Qendren e Numérimit dhe Rezultateve

12. Rregullore pér Zgjedhjet e Parakohshme

13, Rregullore pér Qendrat Komunale te Numrimit

Grupi Punues

Drejtor | DGL

KCL/KQZ

1. Numri i plotésim ndryshimeve t&¢
2. Draftet e shqyrtuara
e miratuara

rregulloreve zgjedhore,
3.Draftet

Lzp

KQZ

KQz

32

Shqyrtimi dhe miratimi i

-|rregulloreve (¢ ZRCKFSP

N# kuadér t& ndryshim/ plotésimit té Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme dhe Ligjit
pér Financimin e Subjekteve Politike, do té shqyrtohen dhe miratohen kéto rregullore:

1. Regjistrimi dhe Funksinimi i Partive Politike;
|12 Certifikimi i Subjekteve Politike dhe i Kandidatéve 1&-tyre; —
3. Vézhguesit e Zgjedhjeve.

ZRCKFSP

Z.L. pér Regjistrim
dhe Certifikim dhe
Z.L. Ligjor né
-ZRCKFsP

Kryesuesi i

KQZ/ KQZ

1. Rregulloret e shqyrtuara dhe té miratuara;

Ligjit pér Zgjedhijet e
Pergjthshme dhe Ligit pr

Financimin e Subjekteve Politik

Pa kosto
financiare

KQz

33

Miratimi i Rregulloreve t&
brendshme & KQZ-s¢

Harmonizimi i akteve t& brendeshme té KQZ-s& me ndryshimet dhe plotésimet e
dispozitave te Ligjit per Zgjedhjet, Ligjit pér Zyrtaret Publik dhe Ligjit per Paga .

Grupi punues

Drejtor | ZRCKFSP
/ Drejtor i DCL /
Drejtor i DAP

KGL/KQZ

1. Numri i plotésim ndryshimeve t¢  rregullave te brendshme
2. Draftet e shqyrtuara dhe t& miratuara

Ligji pér Zgjedhjet e Pérgjithshme,

Pa kosto

KQz

Shtylla Strategjike 3 - Gjithépérfshirja dhe pjesémarrja né zgjedhje

Hartimi i Planit vjetor & Punis sé
KQZ-sé pér Vitin 2025

KQZ do te organizoj punetori per te nxjerre mesimet nga aktivitetet ne planin e punes
te vitit 2024, per tevlersuar efektivivitetin punes dhe per te identifikuar fushat per
resim. Punetoria do te sherbeje gjitashtu si nej vend per planifikimin e
aktiviteteteve te planit te punes per vitin 2025

SKQZ/KE

KOZ/KQZ

KQZ

T4

Hartimi dhe miratimi i planit te punes

Plani Strategjik

20,000.00

Buxheti i
KQZ-se

Procedura t& garta pér operacione
zgjedhore

Vlerésimi dhe rishikimi i procedurave aktuale zgjedhore kundrejt praktikave t& mira
pér qshtje zgjedhore

DOZ / DKT/
DAP/DTI

KOZ/KQZ

1. Analiza e pérfunduar pér vlerésimin e procedurave zgjedhore.
2.Testimi dhe
simulimi paraprak i praktikave té mira pér géshtje zgjedhare.

3. Procedurat e miratuara,

Plani Strategjik

2,000.00

Buxheti |
KQZ-s#

Analizé dhe hulumtim i planeve te
detajuara pér infomim

Angazhimi I nje konsulenti lidhur me Permiresimi i Informimit Publik si rezultat i
identifikimit te mangesive qe kane ndikuar ne informim nga zgjedhjet e kaluara

Ekseprt i Jashtem

KOZ/KQZ

KQZ

Planet e Informimit t& hartuara dhe aprovuara

Plani Strategjik

37

Hartimi dhe miratimi i Strategjisé
pér Informim Publik pér Zgjedhjet
per Kuvendin e Republikés si
Kosovits 2024/2025 dhe Zgjedhjet
Lokale 2025

Hartimi i Strategjisé pér informimin publik, ka pér qéllim informinin e votuesve dhe
paléve tjera relevante lidhur me procesin zgjedhor, rritjen e pjesémarrjes né té gjitha
fazat e procesit zgjedhor, uljen e numrit té fletévotimeve t& pavlefshme dhe rolin e
tyre ni¢ mbajtjen e nj& procesi té rregullt zgjedhor. Gjaté pérgatitjes sé strategjisé do t&
identifikohen, objektivat, parimet, pér té gjitha fazat e procesit zgjedhor, duke i marré
pér bazé obligimet q& kané dale nga Ligji i ri pér zgjedhjet e pérgjithshme, si dhe aktet
nénligjore t¢ KQZ-sé. N& strategjis do té pérfshihen informimin e té gjithé votuesit
pavarésisht, moshds, gjinist, nacionalitet dhe vendbanimit, do té pérshkruhen te gjitha
fazat e procesit zgjedhor, aktivitetet pér secilen nga fazat, produktet dhe njé plani i
detajuar i t& gjitha veprimeve,

Pér hartimit té kétij dokumenti do t8 meren pédr bazé analizat e vlerésimit, praktikat
dhe sfidat nga proceset paraprake, po ashtu do té pérfshihen t¢ gjithe akterét q& do té
pérfshihen né zabtimin e kéisaj strategjie. Pas hartimit, dokumenti do té procedohet
pér shqyrtim dhe miratim né KOZ dhe KQZ.

Udhisheqgsi |
Divizionit pér
Informim

KOZ/KQZ

T1,T2, T3,T4

1. Strategjia e Informimit Publik e hartuar. 2
Strategjia e Informimit Publik e miratuar. 3
Zbatimi i startegjisé. 4.
Pérgatitja e raportit pérmbledhs mbi zbatimin e strategjisé s¢
informimit publik

Plani Strategjik

30,000.00

Buxheti i
KQZ-s¢

Java e Zgjedhjeve

Organizimi i njé Tryeze me pérfaqiésues t& Institucioneve té Republikés s¢ Kosoves,
pérfaqésues té organizatave té shogérisé civile dhe mediat. Organizimi i tryezave ni¢
nivel komunal me pérfaqésues lokal 1 subjekteve politike, organizatave té shogérisé
civile, bashkésitél lokale dhe mediat.

Gjaté kssaj jave do t¢ publikohen dokumente té ndryshme me informatat mbi proceset

zgjedhore.

DOZ/Zédhénsi/
DKT/DAP

Drejtori | DOZ dhe
Zedhtnsi

KOZ/KQZ

T1,T2dhe T3

Numri i tryezave té organiziuara. Numri i
pjesémarrésve nd kéto tryeza.  Pérgatitja e raportit
pérmbledhés mbi zbatimin e projektit.

Plani Strategjik

15,000.00

Buxheti i
KQZ-sé




Ka pér gellim informimin dhe edukimin e votuesve t& rinj, pér t¢ drejtén e tyre pér té Realizimi i aktiviteteve ng: Sallat e
zgjedh& dhe pér tu zgjedhur, procesin zgjedhor, sistemin dhe procedurat zgjedhore asambleve komunale; Shtépité e
dhe ndikimin q¢ mund té keté vota e tyre né zhvillimet e pérgjithshme shogérore. Udheheqési | kulturds; Zyrat e késshillave
s Informimi dhe Edukimi | Votuesve t& Pérmbushja e objektivave do t# arrihet pérmes organizimit e t¢ veprimeve rinore; Zyrat e gendrave rinore; 4 Buxheti i
s Rinjé té ligjératave, diskutimeve, simulimit t& votimit, shpérndarjes sé materialeve Roa U_“_.___ﬂ_uﬁ”“”_.__”mu KO ke T2 dhe Plani Strategjik 20,000.00 KQZ-sé
informuese/ vetédijesuese té cilat do té organizohen né té gjitha komunat, nga té cilat Shkollat e mesme. Numrii
mund té pérfitojné direkt rreth 23,000 maturanté.  Projekti éshté i maratuar mbetet té pjesémarrésve né kéto aktivitete. Pérgatitja e
zabtohet. raportit pgrmbledhés mbi zbatimin e projektit.
Qullimi i realizimit t& kidsaj platforme #shté q& ¢do qytetari té interesuar t'i ofrojé
35_%& per _imw.n__ﬂ online pér té drejtén e votés dhe procesin zgjedhor dhe Platforma do té perdoret pér: 1.
Iesjhitie edyinlsttatey aggednone, Informimin dhe edukimin e votuesve pér t& drejtat e tyre.
T Secili shfrytézues i platformés mund té mésoj pasi té pérzgjedh temén e cila éshté né 7 : .
avlllimti pernibaiies per interesin té tij/saj dhe t njejten ta ndjeke ne cilen do koh qé | pershtatet atij/ asaj dh Ldisheptel] 2:Trefniming
40  |Bdukim/Informim dhe Trajfimin | cresin W Hf/saf dhe 12 njgjten ta ndjek né cilén do kohe g2 pershtatel atl)/ esajdhe | o peipop Divizionit pér KOZ/KQZ T1,T2,T3, T4 |administratés sé zgjedhjeve né aspekte té ndryshme té rolit dhe | Plani Strategjik /LZP Me kosto OSBE
M nga vendi kudo gé gjindét. : e 2
Digjital 5 : . —_— . " Informim pérgjegjisive t& tyre né proceset zgjed hore.
Kjo platformi online do t& mundéson informimin dhe edukimin e votuesve, trajnimin i ; .
) ) ) S 3. Informimi dhe trajnimi i vézhguesve t&
e trupave zgjedhor, testimin, vlerésimin dhe certifikimin e tyre. ~ OSBE do t& zifedhijove
kontrakton OE pér zhvillimin e platformés online pér informim/edukim té votuesve Blech)
dhe trajnim t¢ TMZ-ve dhe vézhguesve.
Né pérpjekje pér té promovuar baraziné gjinore dhe pér té rritur pjesémarrjen e
grave/vajzave né proceset demokratike, do te realizohet nji projekt pér inkurajimin e
Fushaté ndérgjegjésuese pér grave/ vajzave pér pjesémarrje aktive né proceset zgjedhore. Pérmes kétij projekti do Udh#heqgsi | 1, Rritja e pjesémarrjes sé femrave pérmes punétorive té
41 promovimin barazisé gjinore ni te organizohen njé seri e punétorive, Projekti do t¢ realizohet né shtaté gendrat DOZ Divizionit pér KOZ/KQZ T2, T3 organizuara pér zgjedhjet ardhshme, 2 Plani Strategjik 15,000.00 OSBE
proceset zgjedhore regjionale, Pérmes kétyre punétorive grave/vajzave do tu ofrohen informacione Informim Pérgatitja e raportit pgrmbledh#s mbi zbatimin e projektit.
thelbsor mbi réndésiné e pjestmarrjes sé tyre né zgjedhje si votuese duke i pajisur ato
me njohuri praktike rreth zgjedhjeve, ne keto puntori
Shqyrtimi i planeve orientuese R y 5 5 1 3 i Planet e detajuara te aktivitetev ligjore dhe operacionale per - o Buxheti |
42 Ki KQZ KQZ :
operacinale te zgjedhjeve fe rregulta Hartimi i planeve te detajuara te aktiviteteve zgjedhore sipas llojit dhe afatit SKQZ OZ/KQ! Q T1,T2 secilin lof te zgjedhjeve Plani Strategjik Pa kosto KQZ-s8
Raport tremujor statistikor lidhur me ndrimin e gendrave te votimit. Gjithashtu do te Udhéheqési | 1. Pérqindja e votuesve té caktuar né¢ QV bazuar né adresa.
4 Permirésimi dhe pérditésimi i listés  |behet edhe analizimi i te dhenave te votuesve me gellim te verfikimit te integimit te POz U_iu_om_._..wﬁ ; KQz TLT2 2. Numri i votuesve td Plani Strategiik Pl
sé votuesve. sistemit unik te adresave ne dhenat e votuesve. Analiza vjetore e bazes se te dhenave ' pe " caktuar né bazét t& sistemit té adresave qé kérkojné ndédrrim e <8l Ll
Sherbim Votues h
te deparatamentin te pensioneve. qendrés sé votimit..
KQZ do té bjé se paku tre (3) vizita zyrtare nga duke pérfshiré tre (3) njési té SKQZ- Zvitarel Blzekiitiv
sé neper ambasada jashté vendit, dhe pérmes raportit pér vlerésimin e QV-ve me .w_m KKZ-s8 dhe 1. Hyrja ne fuqi e Rregullorve t& KQZ-se sipas risive t& LZP-sg,
Identifikimi dhe Vlerésimi i rekomandimet pér ményrén e votimit, KQZ synon gé té zbatoj sa me mire dhe me KQZ/DKT/DOZ/DT gt 2. Themeilimi | numrit te QV-ve dhe votimi jashte vendit, ndjekja . Buxheti i
4 Qendrave te Votimit Jashté Vendit  |lehte votimin jashté vendit duke respektuar dispozitat ligjore dhe rritjen e besimit e I c&.._m:me._mm_ ! KOzRQe T T3/ T4 e praktikave te mira per administrim dhe menaxhim te procesit PlankSrategllicy L2P 10,0000 KQZ-s#
g e e Divizionit pér .
transparences tek publiku, me gellim rritjen e numrit te qytetareve qé realizojné te zgjedhor, ne raport me zbatimin e procedurave te LZP-sé.
& : Sherbim Votues
drejtén e votimit nga jashté Kosove.
Pas shqyrtimit t& analizés pér QV aktuale, SKQZ prmes ZEKZ-ve do t'i shqyrtaj Zyrtaret Ekzekutiv y ¢ q i
Analizé e Qendrave té Votimit praphziiet iy therel ilh €0Y-ve eitea apo adhe Hizioninin € QV:veakitale. Me BKRZ:s8dhe W(—Mmﬂnpﬂhﬂmwﬂm.ﬂmﬂ_P.Mq.,hﬂ._mmmunﬂqu”_mr”_wwﬂmﬁﬁ“ > WN-.. : Buxheti i
45 : qellim qé votuesit t& ken mundisi & votojné me afér vendbanimeve té tyre, pérmes DKT/DOZ Udhthegdsi | KOZ/KQZ T1,T2, T3, T4 R FRICICGALE PRANHES pe Plani Strategjik / LZP Pa kosto
brenda Vendit ; : 5 3 S administrim dhe menaxhim te procesit zgjedhor, ne raport me KQZ-s¢
planeve sipas praktikave té mira té pérmirésojmé kushtet pér votim, duke krijuar Divizionit pér batimin e procedurave te LZPusé
kushte pér votuesit neper Qendra Votimi dhe Vendvotime pér zhvillimin e votimit, Sherbim Votues p A
il N . 1. Numri i aktiviteteve té realizuara me grupet e synuara. 2.
= {Eushaté senzibilizuese pir pjesmarrje { , . e Udhé&heqgési | ey e s Y oot — . - -— e
46 ne zgjedhje 1& kamuniteteve >=n__um.m problemeve dhe nevojave dhe hartimi i planit te veprimit per kamunitetet Doz Divizionit pér KOZ/KQZ Z:B_._ —E.o&asqame.m,:m kéto mx.._c:.mmm. 3.Rritjae Plani Strategjik e Kot Buxheti i
bl joshumice Tafaries pjesémarrjes se komuniteteve joshumicé né krahasim me KQZ-s¢
0% zgjedhjet paraprake.
|Organizimi i takimeve informuese — |KQZ do té b&jé organizimin e shtaté (7) takimeve informuese rajonale, pér njoftimin e T - e ——— T ~f—es i Me kosto- e
47 e akbecit zgied ot aktereve pjesamrrers ne zgjedhie lidhur me kornizen e re ligjore DKT KOZ/KQZ TI, T2 Raportet me konkluzionet e punetorive te dalura Plani Strategjik / LZP BuxkBtie Donator
o Analizé gjinore dhe e moshés pér — B — = — e - h
vizhguesit e subjekteve politike t&¢  [ZRCKFSP, do ta hartoj raportin, né té cilin do t& pémblidhen t& dhéénat pér gjining dhe Drejtori i ZRCKFSP Kivesuesii 1. Raporti | hartuar; P Koo
48 certifikuara pér Zgjedhjet pér moshén e viizhguesve 1 subjekteve politike, t¢ akredituara né Zgjedhjet pér Kuvendin ZRCKFSP Z.L. Ligjor né WOV.N / KQZ m i o UNDP
Kuvendit t& Kosovis dhe Lokale, t8  [e Kosovis 2021 dhe né Zgjedhjet Lokale 2021, ZRCKFSP 2. Raporti i shqyrtuar dhe miratuar nga KOZ dhe KQZ.
vitit 2021
Shtylla Strategjike 4 - Inovacioni dhe teknologjia
OSBE ka kontraktuar kompaning pér zhvillimin e softuerit pérmes té cilit
digjializohen: aplikimi pér certifikim té subjekteve politike dhe kandidatéve, aplikimi
0 0, A U0 T online pér regjistrim piér votim jashté Kosovés, regjistrimin e trupave zgjedhore dhe Késhilli 1. Softueri i zhvilluar, testuar dhe i véné né funksion S —
49 M_MWN_ME_ isctituer|tie infegruarit vézhguesve, mbledhja e t¢ dhénave dhe paragitja e rezultateve preliminare dhe HW\\N%M_M.AWMM}\_“ Drejtori i DTI-sté Mbikéqyriss / TI,T2,T3,T4 |2 S8 paku 2 (dy) seanca té trajnimit t& mbajtura dhe i gjithé stafi MM_NM_ Am‘.p_.“.wmm._w,_”m_ .MMNMM—%.WW ) n/a OSBE
pérfundimtare. Né pjesén e paré té vitit do té bdhet pérfundimi i zhvillimit pérfshiré KQZ qi do t& pégrdor sistemin i trajnuar pér perdorimin e softuerit reTmE e
adresimin e komenteve dhe gabimeve nga testimi. N& vahdimési do & testohen
funksionet n& menyré g8 softueri & jetd gati pér pérdorim né zgjedh,
N# zbatim & nenit t& nenit 101, paragrafi 17, KQZ do t# analizojé opsionet dhe
zgjidhjet pér pérdorimin e teknologijisé me qéllim t& garantimit transparencés dhe
efikasisteit gjaté procesit 1& numérimit t& votave né QKN dhe QNR. Si pjesé e analizés
; — " dhe hulumtimit t& mundésive nji# grupi punues | KQZ-sé do ti realizoj¢ vizita Keshilli 1. Projekti i detajuar i hartuar dhe aprovuar. 2. Termat e LZP, nenit 101, paragrafi 17;
50 mwﬂﬁﬁ%“ﬁ_mﬁﬂmﬁr:esm: " |studimore ne vendet g kané né perdarim teknologji té njejté apo té ngjashme s ow h._uo\o_um c\rcuq_w:.”_\ Drejtori i DTl-s¢ | Mbikeqyrés / TIT2T3T4  |references & aprovuar 3.Projekti | implementuar dhe sé paku dy |Plani Strategjik | KQZ-sé 2023- 720,00000|  KQZ
) numérimit, ku pérfshuhet sé paku shteti i Letonisé, Pas analizomit t& opsioneve KQZ KQZ-SKQZ simulime t& mbajtura 2026 ( A55).
do 18 aprovojé projektin dhe do té inicohen procedura pr prokurimin e pajisjeve dhe e i
softuerit me qeéllim t& rritjes sé shpejtésisé dhe saktésisé sé numerimit t& votave nit SR AR
QKN dhe QNR. i o e :
Rishikimi i té gjithe formave Sekretariati do 1 bije analizén dhe vlerssimin e formave me qullim t& prshtatjes me Nijtssia pérgjegjése e i o= o :
51 jedhor dhe ridizajnimi i formave  [ndryshimet ligjore dhe thieshtimin e tyre me qellim t& kuptimit dhe plotésimit me té DOZ/DTI ; KOZ/KQZ Py [(ofEvEQEddher hutisginohen 3. Rerulfalinig feati ] Pla Sieuiegilk FROP a8 ad: Pa kosto KQz
wm@d tfikuara gi L ishikimit | _._”Mu I EISTEiCHE i shmmed 2 i s 3 Enum:ﬁ”..\:. i E kuptimit dhe lehtésisé s¢ plotésimit t& formave té ridizajnuara 2026 ( A.60, A61, A62).
e gate Hishilllm i) P Anim nga procesi i simulimit
Zbatimi i Projektit pér transparencé  |KQZ do t& mundésojé paraqitjen e preferencave t¢ vatuesve né fletévotime pér _ o i o ol A . 1. Projekti | detajuar i hartuar dhe aprovuar. 2, Termat e :
52 né Qendra Komunale t Numerimit |vézhguesit e zgjedhjeve né QKN DTI/DOZ Drejtori i DTI-s& KOZ/KQZ i T1,T2,T3,T4 referericts t aproviiar LZP, nenit 101, paragrafi 17, 504,000,00 KQZ
Pérmes ketij projekti KQZ synon furnizimin me kamera vézhguese dhe pajisje
pércjellése pér regjistrimin e té gjithd aktivitetet nié vendvotim né ditén e zgjedhjeve
gjaté procesit t& votimit dhe numérimit. Pérdorimi i teknologjisé sé kamerave
. vézhguese dhe pajisjeve pércjellése do t& lejoj¢ monitorimin e shpérndarjes s¢ 1. Projekti i detajuar i hartuar dhe aprovuar. 2, Termat e ; .
53 ZOsHEL PSS P yEddoglelie materialeve zgjedhore, n¢ vendvotime, pércjelljen e veprimeve gjaté procesit té DTI/DOZ Drejtori i DTl-s& KOZ/KQZ T1,T2,T3,T4 |referencés té aprovuar 3, Kontrata e nénshkruar dhe pajisjet e W\omp:mnm_._ w:m__“nwwu_mwn“m.mau?a_ 1,000,000.00 KQZ

kamerave vézhguese né vendvotime

votimit né vendvotime dhe numgrimit t8 votave né ményré efikase dhe t¢ besueshme.
Me ndihmitn e kamerave vézhguese dhe pajisjeve pércjellése, mund té identifikohen
dhe dokumentohen ¢do lloj shkeljeje e rregullave zgjedhore q& mund té démtoje
integritetin e procesit zgjedhor.

liferuara




Dizajnimi i ueb fages sé KQZ pér

Do t& krijohet nji nén faqe pér ZRCKFSP, ku do té publikohen informatat, g& kané té
béjné me:

1, Kerkesat pér dizajnim;

pér verifikim t& kandidatéve

2. Dokumenti do t& shgyrtohet dhe miratohet né késhillin pérkatés t¢ KQZ dhe nét

KQZ.

informatat q¢ kané t& bijné me . -
54 [regjistrimin dhe certifikimin e I I ZRCKFSP Drejtori | ZRCKFgp | ryesuesi T, T2 Plani Strategjik i KQZ-sé Mekesto UNDP
: = - a) Regjistrimin e partive politike, KQz/ KQZ - financiare
subjekteve politike dhe raportimin SR : o 2. Publikimi i informatave.
finanElaF b) Certifikimin e subjekteve politike:
) informatat pér financat e subjekteve politike.
Zhvillimi i sistemit te menaxhimit t& financave né KQZ paraget njé proces t&
; v . |réndomtd té menaxhimit 18 financave i cili aplikohet n# t& gjitha institucionet — — . —_—
. f: hi .2, K Lij
55 Hﬁﬂﬂhﬁﬁggg ebuxhetit || 1like te Qeverise sé Republikiss s& Kosovés. Ni sofwer paragiten proceset DAP/DTI Drejtori i DAP-it |KBF/KQZ T, T2 __._m”“ﬂm”w _H%.M_”n“ : :“..m.naﬂmm__m_v o AlClalss e nﬂmﬂﬂ_,ﬁ:_.: axz RANCAVE | 50,000.00 Donator
kryesore té cilat pérbejné rriedhéin e punés sé pérditshme né menaxhimin e P e Blegles
financave né KQZ.
Shtylla Strategjike 5 - Bashképunimi dhe transparenca
Rregullorja pér mbikégyrjen vijetore Nwﬁx_“_m_”‘ do Mow_mn.uhza_ versionine dyten temegullates, Sxila.do tEshaytotiet dhe Drejtori | ZRCKFSP 1. Rregulloret e shqyrtuara dhe t& miratuara;
financiare t partive politike dhe | T tonet nga KQZ Z.L. per Parti Kryesuesi i 2. Pas hyrjes né fugi té rregulloreve, ZRCKFSP do Vi hartoj Ligji pér Financimin e Subjekteve Pa kosto
56 p po ZRCKFSP pe w\ T mn_f q mH s ok ) m_~r jel .
mbikéqyrjen financiare & fushatés s¢ % it : ) Palitike dhe Z.L. KQZ/ KQZ procedurat operuese pér secilén fushg, té cilat do & shqyrtohen  [Politi inanciare
zgiedhieve ZRCKFSP, do ta hartoj rregulloren pér mbikgqyrjen e financimit té fushatis s¢ Ligjor nit ZRCKFSP dhe miratohen nga KOZ.
zgjedhjeve.
Zhillimi i programit té trajnimeve |Sipas nenit 40.7 t¢ LPZ ZRPPC organizon trajnimin pér zyrtarét financiar té SP-ve Z.L. pér Parti wm Mﬁﬁﬁ%ﬂﬂﬂ:&é & prekurinitzmisEvard ded me T T —
57 pér raportimin financiar 1& partive  |Plotésimi | formave té shkurtuara. Ky aktivitet #shté aktivitet i rregullt vjetor g& ZRCKFSP Politike ng Kryesuesi | KQZ T Z &l ) At FSP
politike organizohet né muajin shkurt té secilit vit. ZRCKFSP 2. Mbajtjae trajnimit né pmes periudhes 5 - 15 shkurt 2024,
1. Pranimi i formularéve t8 azhurnimit, mé s& voni me datén 31
1. Sipas Rregullores Nr. 01/ 2023 Regjistrimi dhe Funksionimi i Partive Politike, janar 2024, ora 16:00;
partitéd politike t& regjsitraura, obligohen gt deri me datén 31 janar, t'i dorézojné
Dorézimi i té dhénave vjetore té formularét e azhrunimit vjetord, Z.L. pér Regjistrim Kryesuesi | 2. Numri i informatave shtes# t& kérkuara nga ZRCKFSP, mésé  |Rregullorja Nr, 01/ 2023 pér Pai ket
58 partive politike (Formularét e ZRCKFSP dhe Certifikim n¢ KQZ/ KQZ T1 voni me datén 1 shkurt 2024; Regjistrimin dhe Funksionimin e fifianiciate
azhurnimit) 2. Pas pérmbylljes st afatit, ZRCKFSP do t& hartoj raportin pérfundimtar rreth ZRPPC Partive Politike.
pranimit t& formularéve t& azhurnimit. 3. Raporti pérfundimtar;
4, Nr. i rekomandimet pér shqiptimin e gjobave.
1. Sipas zq,mm:__o«mm Z_. 01/ 2023 _.”mm“._.m_:a_, dhe Funksionimi i Partive 10__,,._,_6. . 1, Pranimi i formularéve pér vazhdimin e regjistrimit, mé sé voni
partitd politike t& regjistruara, obligohen q& mé s¢ voni, me datén 31 mars t'i dorézojné ;
A me datén 31 mars 2024;
formularét e vazhdimit té trimit. P fi7 0131 Ligiit N
- ZL par Regjistrim | s T —— P sttt gt Nr- i
ay  |Pestzimlitormulaeeye e 2, Pas permbylljes sé afatiti, ZRCKFSP do té hartoj raportin pérfundimlar rreth ZRCKFSP dhe Certifikim ne yesues| | I, T2 LA S L kL, /L-228 per Zgjedhjet e ceky
vazhdimin e regjistrimit imit t 1 hdimi istrimit ZRPPC KQZ/ KQZ Pérgjithshme né Republikén e financiare
pranimit t& formularéve pér vazhdimin e regjistrimit. 3. Raporti pérfundimtar; Kosovés.
3. ZW ..E,: *.m vonesave, Nz.n__nmm_u do t'i rekomandoj KQZ qé t& merr vendim pér 4. Nr. i rekomandimet per regjistrimin e partive politike.
¢regjistrimin e partisé politike,
L v
i i ’ - Z.L. pér Regjistrim
R ——— 1. ZRCKFSP do t'i vézhgoj Kuvendet Zgjedhore té Partive Politike. dhe Certifikim 3 Kryesuesi i 1. Informatat nga v8zhgimet e Kuvendeve Zgjedhore raportohen [Rregullorja Nr. 01/ 2023 per S
1 T1,T2, T3, T4 kuadér t& timit i realizimi gjistrimin dhe Funksionimi . .
60 Partive Politike té regjlstruara 2. Kuvendet zgjedhore jashté territorit & Komuns sé Prishtinds, do ¢ vézhgohen nga ZRCKFSP m:v_mfﬁﬁ.@ ke KQZ/ KQZ ni uagdrd raportimit @ vea zimit t& planit t& punés pér ¢do tre mmm._u.:a_q_ dhe Funksionimin e T—
: dhe Z.L. Ligjor né muaj. Partive Politike.
zyrtarét komunal, sipas kérkestis s¢ ZRCKFSP. ZRCKFSP
i Ph € I
1. ZRCKFSP do té pranoj raportet vjetore financiare té subjekteve politike mé st largu ; N_.u.ﬂxmm. i m.:a_._ raport pér dorézimin e raporteve vietore t&
G o Z.L. pér Parti partive politike; Neni 19/A i Ligdi Fi — Pa k
6 Publikimi i raporteve vjetore me datén 1 mars 2024, ZRCKFSP Politike né Kryesuesi | KQZ ™ T2 eni 1 / Ew-.m.mw inancimin Pa aw.o
Qi ZRCKFSP 2, Shqiptimi i gjobave pir mos dérgim té raporteve brenda afatit e ubjeldevePolitke financlare
2. Pas pranimit t& raporteve ZRCKFSP do t'i publikojéé raportet né ueb fagen e KQZ. ligjor:
1. Mé& sé voni, me datén 20.01.2024, shpallen procedural pir
pérzgjedhjen e auditoréve pér auditimin e raporteve vejtore
financiare t& vitit 2023 dhe auditimin e raporteve financiare t&
fushatés sé zgjedhjeve t& vitit 2023;
- . ZRCKFSP do t'i pérzgjedh auditorét qé do t'i auditojné:
M”MM_“.H N ﬂmwwmwm hﬁwﬂm&zi i Drgtacl £ZRERRSP M sé voni, deri me datén 20 mars 2024, perfundon perzgjedhiee |\oi49 j Ligjit per Financimine Me kosto
62 raporteve té deklarimit financiar pér 1. Raportet vjetore financiare té subjekteve politike té vitit 2023; ZRCKFSP Z. rmm_m_.m”“:_ Kryesuesi i KQZ T1, T2, T3, T4 |auditoréve pér auditim t& raporteve financiare; Subjekteve Palitike financiare KQZ
ZRjesijetein202 2. Raportet e deklarimit financiar t# fushatés pér zgjedhjet e vitit 2023, 3. Mé& s¢ voni, deri me datin 30 gershor 2024, raportet
perfundimtare t& audituara publikohen né ueb fagen e KQZ;
4. ZRCKFSP shqipton gjobat né pérputhje me LFSP, nga muaji
qershor deri né muajin néntor 2024.
1. ZRCKFSP harton raportin pérfundimtar qé pérmban té gjeturat
1. ZRCKFSP pigrgadit raport vietor pér KQZ, dhe i njgjti i pandryshuar si aneks i pér shpérndarjen dhe shpenzimin e mjeteve nga Fondi, té gjeturat
raportit i pércillet Kuvendit té Republikés sé Kosovés, Drejtori i ZRCKFSP e &ﬂn nga M_.Mr.mm__n_wo,% mil, i cili i dérgohet KQZ, mé sé voni . § bk
. dhe Kryesuesi i me datén 20 korri 4; Paragrafi 18, i nenit 19, i Ligjit pér 'a kosto
T3 3 7
63 RAHIVADTpRE K QT 2. Raporti do & pérmbaj informatat pér shpérdnarjen dhe shpenzimet e mjeteve nga ZREicHse Z L. pér Parti KQZ/ KQZ Financimin e Subjekteve Politike financiare
Fondi Mbéshtetés, duke pérfshir & gieturat e dalura gna procesi i auditimit dhe Paolitike 2. Raporti i dérguar pr KQZ, i njgjté dhe i pa ndryshuar, i
rekomandimet. s pércillet Kuvendit 1& Republikés s¢ Kosovits, mé s¢ largu me
datén 31 korrik 2024.
-
s i i . Pas pranimit t& raproteve perfundimtare t¢ auditimit, ZRCKFSP, do t& marr vendim ! : 1. Numri i vendimeve té marra. Neni 21, i Li Financi
il ; " i Pa kost
64 MﬂMW:B_ Fgjobpve phvshieljete pér shqiptimin e gjobave dhe pér shkelje t& LFSP, raportet pérfundimtare t& auditimit, ZRCKFSP Z _..mm_m_”m”:_ Kryesuesi | KQZ T2, T3, T4 meﬂ_mfm.\m 10_____,..“_. RIS m“wzwﬂnwm
do t'i dérgoj nd institucionet tjera, sic piércaktohet me LFSP. 2. Numri i shkresave pér institucionet tjera.
ZRCKFSP do té organizoj njé trajnim pér personat kontaktues t¢ subjketeve politike té
certifikuara né¢ Kuvendin e Republikés sé Kosovés:
Nn:_“m “mw.n_nmmm_m:“q__._ﬂ_ 1. Oranizimi n& grupe, né lidhe me trajnimin pér pérdorimin e Te shikohet
Organizimi i trajnimit pér personat |1, Trajnimi pér aplikim pér certifikim; . polatformés pér certifikim té subjekteve politike dhe akreditim té 3
ZRPPC Kryesuesi i ; . Pa kosto mundésia e
65 kontaktues ose pérfagésues t& ZRCKFSP KQZ/ KQZ T2 vizhguesve; Plani Strategjik i KQZ Brandian flanclrait
subjekteve politike, 2. Trajnimi pér aplikim pérmes platformés pér akreditim té viéizhguesve t& subjekteve 7L Ligior ié noa OSBE
politike. .anmﬂmv 2. Hartimi i raportit pér ecuriné e trajnimit; &
ZRCKFSP do ta hartoj njié marréveshje t& bashk&punimit me qellim t& verifikimit t&
Marrésveshje bashkgpunimi me ﬂw__,_,w__um___ﬁumm\* ﬂm.m\mrm.umm_ kanditatéve ne procesin e certifikimit gjate zgjedhjeve Dreftori | ZRCKFSP | 0o 1. Numri | institucioneve 18 identifikuara; A N s
66 institucionet e Republikés s¢ Kosoviss e : ZRCKFSP Z.L. Ligjor n¢ KQz/ KQZ T3, T4 ) o o ) Plani Strategjik i KQZ AGHER
ZRCKFSP 2. Hartimi, shqyrtimi dhe miratimi i marréveshjes.




ZRCKFSP do t& hartoj dokumente q¢ kané té béjni me regjistrimi e partive politike, Z.L. pér Regjistrim Eea
——— certifikimin e subjekteve politike dhe akreditimin e vézhguesve té zgjedhjeve, si: dhe OMMMHMH né T B Plani Strategjik i KQZ —
5 i h dhe mirat i Ri j 7 ]
€7 |udhzuesve per subjektet politike |1, Hartimi | procedurés pér regjistrim 1 partive politike; ZRCKESE KQZ/ KQZ TLI2. | |Numsllproceduravest fartuara dhe miratyam zmm“__“”m“ nﬂ ﬂ“ WNW dhe financiare
2. Hartimi i procedurés pér certifikim t& subjekteve politike; Z.L, Ligjor n¢ gullorja Nr.
3. Hartimi i udhézuesve/ manualeve pér pérdorimin e platformave online. ZRCKFSP
Pérmes procedurave té shpallura nga UNDP, brenda vitit 2023, do té pérzgjidhet
operatori ekonomik, | cili do ta dizajnoj platformén online, e cila do té pérmbaji: Dreitori
tori i ZRCKFSP
Platforma online pér raportim ) 1. Dizjanimi i platformes; . . Me kosto
TN T2 ; Pl : N
& financiar a) raportimin vjetor financiar; ZRCKFSP N.r.vMMH_.MME FayEethg 2. trajnimi dhe testimi. AhiSteategilk TKQZ financiare UNRF
b) raportimin e deklarimit financiar té fushatés sé zgjedhjeve;
) monitorimin e fushatés sé zgjed hjeve.
Piérmes kétij aktiviteti do té behet zévendésimi i pajisjeve audio té vjetra né sallén e i
takimeve t& KQZ me pajisje t& reja dhe moderne. Kjo kryhet pér té plotésuar obligimet
ligjore té KQZ-s& dhe pér té siguruar njé mjedis efikas dhe transparent pér takimet e
rregullta. Fillimisht do té& realizohet nj# vlerésim i hollésishém i nevojave pér pajisje 1P . I
4 : i 2 i > : N . Projekti i detajuar i hartuar dhe aprovuar, 2. Termat e s —
Zbatimi i projektit pér transparencé  |dhe shérbimet q¢ duhet t& perfshijné. Pas identifikimit t& nevojave, do té pérgatisim . . A 3 Plani Strategjik i KQZ-s& 2023-
- Ki J2,T3, LT imi i mbledh; té KQZ-sét 45,500.00 KQZ
6 t¢ mbledhjeve té KQZ-s¢ specifikimet dhe zgjidhjet e pajisjeve audio té pérshtatshme pér pérkthimin dhe B edhere Rrepori TR R TR .ﬂmﬂsnmm Ll 2026 (A.72) o Q
incizimin e takimeve, duke marré parasysh cilésing, funksionalitetin dhe aftésiné pér
pérdorim té lehté. Pas finalizimit t& planit té specifikuar me té gjitha detajet do t¢
inicohet prokurimi pér pérzgjedhjen e operatorit ekonomik qé do t& bejé realizimin e
furnizimeve.
Bashképunimi i rregullt me
organizata dhe institute q¢ merren  [Identifikimi i organizatave me té cilat KQZ bashképunon. Kordinimi i aktiviteteve 1. Organizatat e identifikuara Plani Strategjik | KQZ-sé 2023- Pa kosto KOZ
70 me zgjedhje dhe aplikimi pér dhe prezantimi i kérkesave pér mbéshtetje té projekteve/aktiviteteve t& KQZ-sé, REQZ/ZRRPC s DT 2.Regjistri me aktivitete té cilat mbéshteten nga organizatat. 2026 (A.89) financiare Q
anditarésim né organizatat e reja.
Me qéllim t& shkémbimit t& pérvojave dhe sfidave nga proceset e kaluara zgjedhore,
KQZ e Kosovis dhe Shqipérisé do té organizohen takime varésisht nga temat e
Organizimin i takimeve dhe aktiviteteve dhe do t& mbahet njé takim pune i pérbashkgt. Temat e
7 punetorisé né mes KQZ e Kosoves takimeve/ punitorisé jan# por nuk kufizohen n& SKQZ/ZRPPC KOZ/KQZ T1,T2,T3 1. 5¢ paku dy takime t& mbajtura dhe njié punétori 10,000.00 euro KQZ
dhe Shqiperisé. a) perdorimi i teknologjise dhe kamerave ne qendrat komunale te numerimit, dhe
vendvotim, b) identifikimi elektronik i votuesve ¢) raportimi digjital i finanancave té
partive politike d) ntelegjenca artificiale ne procesin e zgjedhjeve, etj,




Republika e Kosovés -
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Cominission

g Ol 2= Zo24

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, ne‘pmhmme autorizimet-e-dhéna me
nenin 59 dhe 63 t& Ligjit Nr.08/L-228. pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, né mbledhjen e rregullt té mbajtur me datén 12.01.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Pjesémarrje sé¢ KQZ né Takim nga Rrjeti i Drejtésisé
Zgjedhore pér Evropén dhe Euraziné

I.  Miratohet pjesémarrja e KQZ-s€, né takim pérmes ményrés elektronike Zoom, nga
“Rrjeti i Drejtésisé Zgjedhore pér Evropén dhe Eurazing™ i cili do t&€ mbahet mé datén
29 Janar 2024.

[I.  Pjesémarrés né takim jané :

1.Kreshnik Spahiu
2.Vesa Xharra

IIl.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 12.01.2024 Kryesues

Komisioni Qéndror i-Zgjedhjeve

T




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve |
Centralna Izborna Komisija ' -
Central Election Commission

CAl L2~ 224,

KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, né-pajtim-me autorizimet-e- dh-en& me
nenin 59 dhe 63 t& Ligjit Nr.08/1.-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén 12.01.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Pjesémarrje sé¢ KQZ né Varshavé Poloni

Miratohet pjesémarrja e KQZ-s€, né konferencén “Shkémbim Rajonal mbi Forcimin e
Sistemeve dhe Praktikave Financiare té Fushatés™ e cila do t& mbahet né Varshavé,
Poloni, mé& datén 21 dhe 22 Shkurt 2024,

II.  Pjesémarrés né takim jané :
1 .Kreshnik Radoniqi
2.Besnik Buzhala
III.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, pér zbatimin e kétij vendimi.
IV. Ky vendim, hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
Prishting, 12.01.2024 Kryesues

Komisioni Qe r'(’i;“_iZgjedhjeve




Republika e Kosovés whlifg e
Republika Kosova - Republic of Kosovo ta
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija | ) -
Central Election Comnission

C”I/ZD 202y
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me-autorizimet eedhenva me-nenin

63 t& Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, nenit 7
paragrafi 2, nenit 8, nenit 9 paragrafi 1 t& Ligjit pér Financimin e Subjekteve Politike, nenit
1 paragrafi 2, nenit 5 t& Rregullés nr. 14/2015 Mbi Financimin e Subjekteve Politike dhe
Sanksionet, si dhe bazuar né vendimin e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, nr. 950/2021
t€ daté€s 13 mars 2021 pér Certifikimin e Rezultateve Pérfundimtare té¢ Zgjedhjeve té
Parakohshme pér Kuvendin e Kosovés t€ mbajtura me 14 shkurt 2021, Komisioni Qendror
1 Zgjedhjeve me daté 12.01.2024 merr kété:

VENDIM
mbi Caktimin e Lartésisé sé¢ Mjeteve nga Fondi pér Mbéshtetjen e
Subjekteve Politike pér periudhén nga 1 janar 2024 deri mé 31 dhjetor 2024

I. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pércakton lartésiné e mjeteve nga Fondi pér
mbéshtetjen e subjekteve politike t& pérfaqésuara né Kuvend pér periudhén nga 1
janar deri mé& 31 dhjetor 2024, sipas Rezultateve té Certifikuara me daté 13 mars
2021 me vendimin te KQZ-s€ nr. 950/2021 gjegjésisht sipas numrit té uléseve té
fituara, pér financimin e aktiviteteve té rregullta té subjekteve politike parlamentare
dhe pér mbéshtetjen e punés dhe aktiviteteve té secilit deputet

I1. Shuma e mjeteve pér financimin e aktiviteteve t€ subjekteve politike dhe pér
mbéshtetjen e punés dhe aktiviteteve té secilit deputet nga Fondi pér periudhén nga
1 janar deri 31 dhjetor t& vitit 2024 &shté 4,800,000.00 € dhe ndahet sipas
Rezultateve t&€ Certifikuara me daté 13 mars 2021, gjegjésisht numrit té uléseve té
fituara n€ Kuvendin e Kosovés, pér subjektet politike dhe detajeve si né vijim:

1 | Lévizja VETEVENDOSJE! 57 | 2,05200000€  22800000€  2.280,000.00 €

g e 19 68400000€  76,000.00 € 76000000 €

3 ggg%EMOKAHKE L 16 ST600000€  6400000€ 64000000 €
4 | SRPSKA LISTA 9 | 32400000€  36000.00 € 360,000.00 €

5 ﬁm&% s | B memeoe | 320t000€ 320,000.00 €




KOSOVA DEMOKRATIK

vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Prishting, 12.01.2024

Kryesues
Komisioni Q¢

S,

6 TURK PARTISI 2 72,000.00 € 8,000.00 € 80,000.00 €
‘ GRADANSKA INICIJATIVA |
| 7 | ZASILOBODUPRAVDU I 1 3 36,000.00 € 4,000.00 € 40,000.00 €
OPSTANAK |
8 KOAECI]A VAKAT 1 - 36,000.00 € 4,000.00 € 40,000.00 €
 INICIATIVA E RE - - : »
W:)_, ' DEMOKRATIKE E KOSOVES 1 36,000.00 € 4,{)00.00 £ 40,000.00 €
. 10 ROMANTI INICIYATIVA 1 36,000.00 € 4,000.00 € 40,000.00 €
NOVA DEMOKRATSKA ;
v i STRANKA 1 36,000.00 € 4,000.09 € 40,000.00 €
12 | %%CI:JI:LDEMO L3ka 1 36,000.00 € 4,000.00 € 40,000.00 €
JEDINSTVENA GORANSKA
13 PARTIJA . 1 36,000.00 € 4,000.00 € 40,009.00 €
PARTIA E ASHKALINJEVE
| 14 PE:,R INTEGRIM 1 36,000.00 € 4,000.00 € 40,000.00 €
~ LEVIZJA PERPARIMTARE E , ‘
B ROI\/IEVETE KOSOVES 1 36,000.00 € 4,000.“‘00 ‘£ 40,000.00 €
Total 120 4,320,000.00 € 480,000.00 € 4,800,000.00 €
III.  Pér mbéshtetjen e punés dhe aktiviteteve té secilit deputet, Subjekti Politik ndané
mjete nga Fondi, sipas pikés II dhe né pajtim me Ligjin pér Financimin e
Subjekteve Politike.
IV.  Obligohet Departamenti i Administratés dhe Pérkrahjes, pér zbatimin e kétij
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